
1 

 

         

 

Vysvětlení, změna, doplnění zadávacích podmínek č. 1 (Dodatečná informace č. 1) 

  

Veřejná zakázka:  Příslušenství pro LC/MS a úpravu vzorku pro Oblastní nemocnici Jičín 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje 

 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• Mgr. Zuzana Fusová, tel.: +420 736 521 900, e-mail: zfusova@kr-kralovehradecky.cz,  

 
 
Profil zadavatele: 
 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  
 
Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 
příloh a případných změn. 

 

Druh a režim veřejné zakázky: 

Dle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

(dále též jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) se jedná o veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v nadlimitním režimu v 

otevřeném nadlimitním řízení. 

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek:  

 

Dotaz č. 1:  
 
Pol. č. 1, Ozn. V227 – Rotační vakuový koncentrátor 

1) V technické specifikaci zmiňujete jako podmínku „RCF min. 210 x g“ a stejně tak „Maximální rychlost rotoru 

(rpm) min. 1500 rpm“. Bude pro Vás akceptovatelný přístroj s min. otáčkami rotoru 1500 RPM, kdy RCF, která 

je poplatná geometrii výměnného rotoru, se bude v závislosti na volbě rotoru pohybovat v rozmezí 150 – 300 

x g? Tato zrychlení poskytují dostatečnou sílu, která zabrání rozstřiku vzorku po aplikaci vakua. 

 

Odpověď č. 1:  

 

ANO, toto řešení je akceptovatelné.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

mailto:zfusova@kr-kralovehradecky.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

Dotaz č. 2:  
 
Pol. č. 1, Ozn. V227 – Rotační vakuový koncentrátor 

2) Požadujete mimo 24 pozic rotoru koncentrátoru pro 1 – 2 ml zkumavky typu Eppendorf ještě nějaké další 

pozice pro jiné rozměry zkumavek? 

 

Odpověď č. 2:  

ANO, kromě 1-2 ml zkumavek typu Eppendorf bude nezbytné, mít možnost pracovat i s dalšími typy zkumavek – 

testovací zkumavky se stejným průměrem (12-13 mm), ale různou výškou (55 mm, 75 mm resp. 100 mm) – 

odpovídající objemu 3-10 ml. 

Tento požadavek je v rámci této dodatečné informace doplněn do technické specifikace, která je ve znění dodatečné 

informace č. 1 přílohou tohoto dokumentu. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Dotaz č.3: 

 

Pol. č. 2, Ozn. V228 – Vortex s nastavitelnou hodnotou otáček 

3) Akceptujete přístroj s poloměrem otáček pouze 4 mm? 

 

Odpověď č. 3:  

NE, zadavatel trvá na dodržení původního parametru poloměru otáček 4,5 mm. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------------- 

 

Dotaz č.4:  

 

Pol. č. 2, Ozn. V228 – Vortex s nastavitelnou hodnotou otáček 

4) Akceptujete přístroj vybavený pouze přítlakovým mikrospínačem bez možnosti kontinuálního provozu? 

 

Odpověď č. 4:  

ANO, akceptujeme. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dotaz č. 5:  

 

Pol. č. 3, Ozn. V229 – Třepačka s možností termostatování 

5) Požadujete blok pro zkumavky s kónickým nebo kulatým dnem? 

Odpověď č.5:  

Zadavatel požaduje blok pro zkumavky s kónickým dnem. 

Tento požadavek je v rámci této dodatečné informace doplněn do technické specifikace, která je ve znění dodatečné 

informace č. 1 přílohou tohoto dokumentu.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Dotaz č. 6:  

 

Pol. č. 5, Ozn. V237 – Vakuové čerpadlo s filtrační aparaturou 

6) Bude Vašemu požadavku na „mobilitu“ vyhovovat miniaturní lehké vakuové čerpadlo s rozměry do 10 x 15 x 

25 cm a vahou do 2 kg? 

 

Odpověď č.6:  

ANO, tyto parametry jsou pro dostatečnou mobilitu vyhovující. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 

Dotaz č. 7:  

 

Pol. č. 5, Ozn. V237 – Vakuové čerpadlo s filtrační aparaturou 

7) Uváděná hodnota vakua je hodnota absolutního vakua nebo relativního/negativního vakua? 

Odpověď č. 7: 

 

Jedná se o relativní/negativní vakuum. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

Dotaz č. 8:  

 

Pol. č. 5, Ozn. V237 – Vakuové čerpadlo s filtrační aparaturou 

8) Je možné místo pístového bezolejového čerpadla nabídnout také membránovou vývěvu, které se vedle 

pístových k laboratorním chemických aplikacím zcela běžně používají? 

 

Odpověď č.8:  

ANO, toto řešení je akceptovatelné. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dotaz č. 9:  

 

Pol. č. 5, Ozn. V237 – Vakuové čerpadlo s filtrační aparaturou 

9) Pro filtraci a jako zdroj vakua pro 12 pozicový manifold je zcela dostačující sací výkon 5 l/min. Budete takto 

výkonnou vývěvu akceptovat? 

 

Odpověď č.9:  

Pokud bude pumpa splňovat parametry pro bezproblémový a rychlý provoz manifoldu resp. filtraci, tak ANO. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Dotaz č. 10:  

 

Pol. č. 5, Ozn. V237 – Vakuové čerpadlo s filtrační aparaturou 

10) Je třeba možnost regulace při použití filtrační aparatury nebo postačí regulátor vakua integrovaný v SPE 

manifoldu, kde dává regulace vakua praktický smysl? 

 

 

Odpověď č.10:  

Parametr regulace vakua s indikací se vztahuje pouze k SPE manifoldu a bude tedy požadován ventil a manometr na 

manifoldu. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



4 

 

Dotaz č. 11:  

Pol. č. 6, Ozn. V238 – SPE vakuový manifold pro 12 vzorků 

11) Vyžadujete další vakuovou pumpu k SPE manifoldu i v případě, že pumpa uvedená u Pol. č. 5 bude 

v kombinaci s regulátorem vakua na manifoldu pro jeho provoz plně dostačující? 

 

Odpověď č. 11:  

NE, nepožadujeme, pokud bude pumpu specifikovanou v Pol. č. 5 možné bezproblémově připojit i k manifoldu.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dotaz č. 12:  

 

K dokumentu „p05_-_Souhrnné_prohlášení_-_příslušenství_LCMS“ 

V tomto dokumentu v sekcích Významná dodávka č. 1 a Významná dodávka č. 2 požadujete odpovědět na 

následující otázku „Předmětem dodávky byla dodávka úpravny vody obdobného charakteru ve finančním 

objemu minimálně 300.000 Kč bez DPH?“, která se týká dodávky úpravny vody, která ale není předmětem tohoto 

výběrového řízení a považujeme ji za nerelevantní vzhledem k poptávanému sortimentu přístrojů. Prosíme tedy o 

vysvětlení relevance významné dodávky úpravny vody ve vztahu k předmětu vypsaného VŘ nebo o opravu těchto 

sekcí. 

Odpověď č. 12:  

 

V tomto případě došlo na straně zadavatele k přepisu/omylu při zpracování zadávací dokumentace. Zadavatel 

upravuje tabulky významných dodávek v části II. Souhrnného prohlášení následovně:  

Významná dodávka č. 1: 

Popis předmětu a rozsahu obdobné významné 

zakázky 

[doplní dodavatel] 

Objednatel 

(alespoň název a IČO) 

[doplní dodavatel] 

Kontaktní osoba objednatele (jméno, pracovní 

zařazení, telefon a e-mail) 

 

Rok a měsíc dodání 

 

[doplní dodavatel – pokud bylo plnění ukončeno 

ve stejném měsíci, ve kterém došlo k zahájení zadávacího 

řízení, je nutné uvést přesné datum ukončení] 

Předmětem dodávky byla dodávka příslušenství 

pro LC/MS obdobného charakteru (rotační 

vakuové koncentrátory, vortexy, třepačky, 

centrifugy, vakuová čerpadla, vakuové 

manifoldy) ve finančním objemu minimálně 

300.000 Kč bez DPH ((Ano/Ne) 

 

 

[doplní dodavatel] 

Celková cena v Kč bez DPH [doplní dodavatel] 

 

 

 



5 

 

 

Významná dodávka č. 2: 

Popis předmětu a rozsahu obdobné významné 

zakázky 

[doplní dodavatel] 

Objednatel 

(alespoň název a IČO) 

[doplní dodavatel] 

Kontaktní osoba objednatele (jméno, pracovní 

zařazení, telefon a e-mail) 

 

Rok a měsíc dodání 

 

[doplní dodavatel – pokud bylo plnění ukončeno 

ve stejném měsíci, ve kterém došlo k zahájení zadávacího 

řízení, je nutné uvést přesné datum ukončení] 

Předmětem dodávky byla dodávka příslušenství 

pro LC/MS obdobného charakteru (rotační 

vakuové koncentrátory, vortexy, třepačky, 

centrifugy, vakuová čerpadla, vakuové 

manifoldy) ve finančním objemu minimálně 

300.000 Kč bez DPH ((Ano/Ne)  

 

 

[doplní dodavatel] 

Celková cena v Kč bez DPH [doplní dodavatel] 

 

Upravený dokument p05_-_Souhrnné_prohlášení_-_příslušenství_LCMS ve znění dodatečné informace č. 1 je 

přílohou tohoto dokumentu.  

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------- 

Dotaz č. 13:  

 

K návrhu kupní smlouvy:  

V návrhu Kupní smlouvy v bodě 2.3 e) uvádíte, že požadujete „dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání 

zboží, a které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky“. Jedná se v případě tohoto výběrového 

řízení o zdravotnické prostředky nebo běžné laboratorní přístroje? 

Odpověď č. 13:  

Připouští se dodávka běžných laboratorních přístrojů, dodaných s náležitou dokumentací. V souladu s tím upravuje a 

upřesňuje zadavatel bod 2.3 e) Kupní smlouvy následovně:  

 

e) “dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží, a které osvědčují technické požadavky na 

zdravotnické prostředky, přičemž se připouští i dodávka běžných laboratorních přístrojů dodaných 

s náležitou dokumentací; doklady dle předchozích vět tohoto bodu mohou být např. návod k 

použití v českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD nebo přenosném USB paměťovém médiu), 

příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že dodávané zboží je  vyrobeno v souladu s platnými 

bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle zákona o ZP, v 

případě zboží se zdroji ionizujícího záření i dokumentaci dle zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon 

(dále jen „atomový zákon“) a prováděcích předpisů, zejména „rozhodnutí o povolení nakládání se zdroji 

ionizujícího záření“, vč. zaplacených správních poplatků; a”  

 

 

 



6 

 

Upravený návrh Kupní smlouvy ve znění dodatečné informace č. 1 je přílohou tohoto dokumentu.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

Nad rámec zaslaných a výše zodpovězených dotazů Zadavatel v rámci této dodatečné informace uvádí, že v 

dokumentu „Zadávací podmínky“ a v příloze č. 5 Zadávací dokumentace - Souhrnném prohlášení - bylo omylem 

uvedeno, že v rámci tohoto řízení působí kromě něj ještě zadavatel č. 2. Jedná se o chybu/omyl v psaní, když v rámci 

tohoto řízení působí pouze jediný zadavatel, tedy Královéhradecký kraj. Zadavatel v souladu s touto skutečností 

upravil dokumenty „Zadávací podmínky – příslušenství pro LCMS“ a „p05 – Souhrnné prohlášení – příslušenství 

LCMS“, jejichž upravená znění ve znění dodatečné informace č.1 jsou přílohou tohoto dokumentu.  

------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------  

 

Dle ust. §99  odst. 2 Zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  v případě 

takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, 

prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou 

svou původní délku. 

 

V souladu s touto skutečností zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o celou původní 

délku, počítanou ode dne následujícího po dni zveřejnění dodatečné informace.  

 

Nová lhůta pro podání nabídek tak končí dne 14.7.2023.  
 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

 

Přílohy:  

1. Zadávací podmínky – příslušenství pro LCMS ve znění dodatečné informace č.1 

2. P02 – Kupní smlouva – příslušenství pro LCMS ve znění dodatečné informace č.1 

3. P01a – Příslušenství LCMS – Technická specifikace ve znění dodatečné informace č.1 

4. P04 – Příslušenství LCMS – Tab plnění požadavků ve znění dodatečné informace č. 1 

5. P05 – Souhrnné prohlášení – příslušenství LCMS ve znění dodatečné informace č. 1 

 

V Hradci Králové dne 12.6.2023 

 
 
 
 
 
Mgr. Zuzana Fusová 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2023-06-12T08:44:18+0200
	Mgr. Zuzana Fusová




